
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

3 февраля 2016 года  
№ 

200 

 

 О внесении изменений в список территорий городского 

округа город Кострома, закрепленных за муниципальными 

общеобразовательными организациями города Костромы, 

реализующими основные общеобразовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего общего 

образования 

 

В целях обеспечения территориальной доступности муниципальных 

общеобразовательных организаций города Костромы, в соответствии с Федеральным 

законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава муниципального образования 

городского округа город Кострома, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в список территорий городского округа город Кострома, закрепленных за 

муниципальными общеобразовательными организациями города Костромы, реализующими 

основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и 

среднего общего, утвержденный постановлением Администрации города Костромы от 31 

декабря 2015 года № 4008, следующие изменения: 

1.1. дополнить новой строкой 14
1
 следующего содержания: 

« 14
1
. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь-

ное учреждение 

города Костромы 

«Основная 

общеобразователь-

ная школа № 19» 

улица Проселочная с № 1 по № 21 

(четные и нечетные) 

 

 улица Ярославская с № 1 по № 9 (четные 

и нечетные) 

 

 улица Верхне-Селищенская четные и нечетные  

 улица Нижне-Селищенская четные и нечетные  

 улица Коминтерна четные и нечетные  

 проезд Коминтерна 1-й четные и нечетные  

 проезд Коминтерна 2-й четные и нечетные  

 проезд Коминтерна 3-й четные и нечетные  

 улица Прямая четные и нечетные  

 проезд Селищенский 1-й четные и нечетные  

 проезд Селищенский 2-й четные и нечетные  

 проезд Селищенский 3-й четные и нечетные  

 проезд Приречный четные и нечетные  



 

 

 проезд Библиотечный четные и нечетные  

 переулок Островной четные и нечетные  

 проезд Прямой четные и нечетные  

 переулок Торговый четные и нечетные  

 переулок Кривой четные и нечетные  

 улица Низовая четные и нечетные  

 улица Краснофлотская четные и нечетные  

 улица Ключевская четные и нечетные  

 улица Холмовая четные и нечетные  

 улица Ломаная четные и нечетные  

 улица Верхне-Набережная четные и нечетные  

 улица Нижне-Набережная четные и нечетные  

 улица Красносельская четные и нечетные  

 улица Садовая четные и нечетные  

 улица Северная четные и нечетные  

 переулок Литейный четные и нечетные  

 улица Строительная нечетные  

 переулок Тихий четные и нечетные  

 улица Дачная с № 1 по № 9 (четные 

и нечетные) 

 

 улица Фрунзе четные и нечетные  

 улица Крупской с № 1 по № 10 

(четные и нечетные) 

 

 улица Высокая четные и нечетные  

 улица Обрывная четные и нечетные  

 улица Городская четные и нечетные  

 улица Набережная четные и нечетные  

 улица Коллективная четные и нечетные  

 улица Новая четные и нечетные  

 улица Заводская четные и нечетные  

 улица Московская четные и нечетные  

 переулок Инженерный четные и нечетные  

 улица Красный Металлист четные и нечетные  

 улица Стрелецкая четные и нечетные  

 проезд Кленовый четные и нечетные  

 проезд Ключевской четные и нечетные  

 микрорайон Венеция полностью  

 улица Виктора Розова четные и нечетные  

 улица Федора Волкова четные и нечетные  

 улица Александра 

Григорова 

четные и нечетные  

 улица художников 

Шуваловых  

четные и нечетные  

 проезд Луговой четные и нечетные »; 

1.2. строку 26 изложить в следующей редакции: 

« 26. Муниципальное улица Строительная четные  



 

 

 бюджетное 

общеобразователь-

ное учреждение 

города Костромы 

«Средняя 

общеобразователь-

ная школа № 31» 

улица Крупской с № 11(четные и 

нечетные) до конца 

улицы 

 

 улица Заволжская с № 1 по № 6 (четные 

и нечетные) 

 

 проезд Вокзальный четные и нечетные  

 улица Загородная 1-я четные и нечетные  

 улица Загородная 2-я четные и нечетные  

 улица Ярославская с № 10 (четные и 

нечетные) до конца 

улицы 

 

 улица Вокзальная четные и нечетные  

 проезд Строительный четные и нечетные  

 проезд Детский четные и нечетные  

 проезд Крупской четные и нечетные  

 проезд Школьный четные и нечетные  

 поселок Учхоза 

«Костромской» 

четные и нечетные  

 улица Волгарей четные и нечетные  

 переулок Крайний четные и нечетные  

 переулок Ветреный четные и нечетные  

 переулок Ровный четные и нечетные ». 

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций города 

Костромы обеспечить прием граждан, проживающих на территории, закрепленной за 

муниципальными общеобразовательными организациями, для обучения по основным 

общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                                 В. В. Емец 
 


